Eredeti: 48,1x31,5 cm. Díszes kezdő L . Fűggőpecsét darabja. Esztergomi káptalan magán lt. Lad. 40. 
fasc. 1. n. 16. (OL. Filmtár 562. doboz.) 

Átírta: 
a) I . Károly k. n. (1331—1342) (uo. n. 21. — OL. Filmtár uo.) 
b) I . Lajos 1347. júl. 28. (uo. Lad. 40. fasc. 3. n. 10. — O L . Filmtár 563. doboz.) 
Magyar Sión I I I . 459., Codex Strig. I I . 133., Wenzel X I I . 258., Mon. eccl. Strig. I I . 114. — Kivonat: 

Fejér V. 2. 565. (két regesztában). 
2983. 

— Iwanka, Andronicus, Kozma és Sykusd Bew-i nemesek kérésére átírja és megerősíti 
IV. Bélának Bew nevű föld adományozásáról szóló 1257. évi privilégiumát (1146. sz.). — 
D. p. m. ven. viri mag. Nicolai au. n. vicecanc. dil. et f. n. a. d. M° CC° septuagesimo nono, 
r. aut. n. a. septimo. 

Átírta: Kont Miklós nádor 1361. máj. 12. (Szepesi káptalan hiteleshelyi lt. Capsa U. et 1. fasc. 2. 
n. 27. — OL. Filmtár 700. doboz 28. cím.) 

Fejér V. 2. 552. 
2984. 

— Ystey-i Wech fiát: Bagun-t Ystey nevű földjével együtt kiveszi a nyitrai vár népei közül 
s őt az ország nemesei közé sorolja. 

Eredeti: hátlapján pecsét nyoma, (Szentpétery kézirata szerint) Halász Bálint birtokában volt. Fény
képmásolata: Dl. 98.469. 

(1279.) 

1279. 
(jún.— 

aug.) 

Az oklevél szövege: 
Ladizlaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croachie, [Rame], Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cuma-

nie Bulgarieque (rex),1 omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentem paginam 
inspecturis salutem in eo, qui regibus dat salutem. Ad universorum notitiam harum serié volumus 
pervenire, quod Bagun filius Wech de Ystey de populis castri nostri Nitriensis oriundus ad nostram 
accedens presentiam nobis humiliter suplicavit, ut nos eundem ob merita suorum fidelium servitio
rum a conditione castrensium castri nostri Nitriensis exhimere, eripere et liberare ac in numerum, 
cetum et dignitatem regni nostri nobilium, qui servientes regales vocantur, transferre de benignitate 
nostra dignaremur. Nos igitur predicti Bagun filii Wech piis precibus et sollicitis suplicationibus ex 
premissis causis misericorditer inclinati, consideratisque fidelitatibus et servitiis eiusdem, que [ipse] 
in conducendo exercitum nostrum, quem contra populos regis Boemie capitalis nostri inimici, qui 
castrum nostrum Deu[en] vocatum ex precepto eiusdem regis Boemie obsidebant, per [suam] indu-
striam et conductionem ingeniosam homines nostri exercitus debellando populos eiusdem in obsidione 
predicti castri nostri institutos dominó auxiliante victoriam optinuerunt gloriosam et aliis multiplici-
bus servitiis nobis et regno nostro fideliter impendit et devote prehabita diligenti deliberatione et 
communi consilio et consensu omnium baronum nostrorum, predictum Bagun a populis et conditione 
castri nostri supradicti simulcum terra sua Ystey vocata exhemimus, eripuimus et liberavimus ac 
in numerum, cetum et dignitatem nobilium transtulimus regni nostri, ita quod tam memoratus 
[B]agun et filii eius et filiorum filii ac ceteri posteri ipsorum ab ipsis descendentes a populis et con
ditione castrensium exempti, erepti, liberati et plene absoluti ac in numerum, cetum et dignitatem 
regni nostri nobilium agregati cum privilegio prerogativa eminentia et honestate aliorum regni nostri 
nobilium cum plenitudine gratie regié de cetero gratulentur, ipsum Bagun et suos heredes simulcum 
terra et possessione sua Ystey vocata a iurisdictione et potestate comitis et castri nostri supradicti 
penitus exhimendo. In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras 
duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per manus discreti viri magistri Nicolay aule nostre 
vicecancellarii dilecti et fidelis nostri anno domini M° CC° LXX 0 nono, regni autem nostri anno 
septimo, metropolitana sede Strigoniensi vacante,2 venerabilibus patribus Johanne Spalatensi archi-
episcopo, Johanne electo Colocensi3, Job Quinqueecclesiensi, Tymoteo Zagrabiensi, Dyonisio Jauri
ensi, Lodomerio Waradiensi, Andrea Agriensi, Petro Transsiluano, Petro Wesprimiensi, Thoma Waci-
ensi, Gregorio Chanadiensi, Poka Syrmiensi et Rolando de Bozna episcopis ecclesias dei feliciter 
gubernantibus, Matheo palatino comite Supruniensi, [Symigiensi] et iudice Cumanorum, Nicolao 
b[ano toti]us Sclauonie, Stephano iudice curie nostre comite de Musunio, Vgrino magistro tawar-
nicorum nostrorum bano de Machou, [Fynt]a woywoda Transsiluano comite de Zonuk, Laurentio 
b[ano de] Zeurino, Petro magistro agasonum nostrorum comite de Sumlou, Stephano magistro dapi
ferorum nostrorum comite Posoniensi, P[etro] comite Nitriensi et aliis quampluribus comitatus 
regni nostri tenentibus et honores.